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جزئیات طرح افزایش ۴۰ کرسی در مجلس شورای اسلامی
بیست سال از آخرین افزایش تعداد نمایندگان مردم در مجلس می گذرد و نمایندگان طرحی تدوین کرده اند که تعداد کرسیهای مجلس ۴۰ نفر

افزایش یابد.

به گزارش سایت خبری پرسون، طرح اصلاح قانون تعیین محدوده حوزه های انتخاباتی مجلس شورای اسلامی با امضای ۲۲ نفر از نمایندگان در مجلس
اعلام وصول شده که در صورت تصویب نهایی آن تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی از ۲۹۰ نفر به ۳۳۰ نفر و تعداد حوزه های انتخابیه از دویست

و هشت حوزه به دویست و بیست و یک حوزه افزایش می یابد.

جزئیات این طرح به شرح زیر است:

مقدمه: بر اساس اصل ۶۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران هر ۱۰ سال یکبار با در نظر گرفتن عوامل انسانی، جغرافیایی، سیاسی، حداکثر بیست
نماینده به تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی می تواند اضافه شود. با توجه به اینکه بیست سال از آخرین افزایش تعداد نمایندگان مردم در
مجلس می گذرد لذا این افزایش می تواند به عدد ۴۰ نفر برسد. در طی این مدت با تغییر تقسیمات کشوری و افزایش جمعیت حوزه های انتخابیه
ضرورت اجرای اصل ۶۴ قانون اساسی را دو چندان می نماید. در نتیجه برای رسیدگی به امورات مردم و نظارت جدی تر بر اجرای قوانین این طرح تقدیم

مجلس شورای اسلامی می گردد.

امضا کنندگان:

محمدصالح جوکار - نصراله پژمان فر - جعفر راستی - موسی احمدی - حسین امامی راد - جعفر قادری - محمد مهدی مفتح - علیرضا عباسی - سید
محمدرضا میر تاج الدینی - سید علی یزدی خواه - جواد کریمی قدوسی - محمدرضا دشتی اردکانی - عبد الناصر درخشان - حسین حق وردی - معین

الدین سعیدی - روح اله نجابت - بهزاد رحیمی - علی جدی - اصغر سلیمی - جواد نیک بین - یعقوب رضازاده - غلامعلی کوهساری

عنوان: طرح اصلاح قانون تعیین محدوده حوزه های انتخاباتی مجلس شورای اسلامی

ماده واحده - محدوده حوزه های انتخاباتی مجلس شورای اسلامی و تعداد نمایندگان آنها به شرح زیر اصلاح می شوند:

-۱ استان آذربایجان شرقی

با اضافه شدن دو نماینده به استان آذربایجان شرقی، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شوند:

الف - با اضافه شدن یک نماینده به حوزه انتخابیه «مراغه و عجب شیر»، تعداد نمایندگان این حوزه به دو نفر افزایش می یابد.

ب - حوزه انتخابیه «آذرشهر و اسکو» با اختصاص یک نماینده منطبق بر شهر آذرشهر، بخش ممقان، بخش حومه، بخش گوگان و شهر اسکو، بخش
مرکزی و بخش ایلخچی با مرکزیت شهر آذرشهر ایجاد می شود.

پ - شهرستان هریس از حوزه انتخابیه اهر و هریس» منتزع و به حوزه «تبریز، آذرشهر و اسکو» ملحق میشود.

ت- نام حوزه انتخابیه «اهر و هریس» به حوزه انتخابیه «اهر» اصلاح می شود.

ث - نام حوزه انتخابیه «تبریز» به حوزه انتخابیه «تبریز و هریس» اصلاح می شود.

-۲ استان آذربایجان غربی

با افزایش یک نماینده به تعداد نمایندگان استان آذربایجان غربی، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شود:

الف - چالداران از حوزه انتخابیه «ماکو، چالداران، شوط و پلدشت» منتزع و به حوزه انتخابیه «خوی و چایپاره» افزوده می شود.

ب- نام حوزه انتخابیه «ماکو، چالداران، شوط و پلدشت» به حوزه انتخابیه «ماکو، شوط و پلدشت» اصلاح می شود.



پ - نام حوزه انتخابیه «خوی و چایپاره) به حوزه انتخابیه «خوی، چایپاره و چالداران» اصلاح می شود.

ت - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه «خوی، چایپاره و چالداران» از یک نفر به دو نفر افزایش می یابد.

-۳ استان اردبیل

با اختصاص یک نماینده تعداد نمایندگان حوزه «اردبیل، نمین، نیر و سرعین» از سه نفر به چهار نفر افزایش می یابد.

-۴ استان اصفهان

افزایش دو نماینده به تعداد نمایندگان استان اصفهان، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شوند: الف - حوزه «آران و بیدگل» منطبق بر حوزه
جغرافیایی شهر آران و بیدگل، بخش مرکزی، بخش برزک و بخش کویرات با اختصاص یک نماینده ایجاد می شود.

ب - نام حوزه انتخابیه «کاشان و آران و بیدگل» به حوزه «کاشان» اصلاح می گردد.

پ - دهستان دره شور تابع بخش وردشت شهرستان سمیرم از حوزه انتخابیه «شهرضا و دهاقان» منتزع و به حوزه انتخابیه «سمیرم» ملحق می شود.

ت - نام حوزه انتخابیه شهرضا و دهاقان و دهستان دره شور» به «شهرضا و دهاقان» اصلاح می شود.

ث - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه «اصفهان» از پنج نفر به شش نفر افزایش می یابد.

-۵ استان البرز

با افزایش دو نماینده به تعداد نمایندگان استان البرز، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شوند: الف - با اضافه شدن یک نماینده به حوزه
انتخابیه «ساوجبلاغ، نظرآباد و طالقان، تعداد نمایندگان این حوزه از یک نفر به دو نفر افزایش می یابد.

ب - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه کرج، فردیس، اشتهارد و آسارا» از دو نفر به سه نفر افزایش می یابد.

-۶ استان بوشهر

با اختصاص یک نماینده تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه «بوشهر، گناوه و دیلم» از یک نفر به دو نفر افزایش می یابد.

-۷ استان تهران

با افزایش چهار نماینده به تعداد نمایندگان استان تهران، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شود.

الف - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه شهریار، قدس و ملارد» از یک نفر به دو نفر افزایش می یابد.

ب - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه رباط کریم و بهارستان» از یک نفر به دو نفر افزایش پیدا می کند.

پ - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه ورامین، قرچک و پیشوا از یک نفر به دو نفر افزایش پیدا می کند.

ت - حوزه انتخابیه «اسلامشهر» به مرکزیت شهر اسلامشهر با اختصاص یک نماینده ایجاد می شود

- نام حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس به تهران، ری، شمیرانات و پردیس» اصلاح می شود

-۸ استان چهارمحال و بختیاری

محدوده حوزه های انتخابیه استان چهارمحال و بختیاری به شرح زیر اصلاح می شوند

الف - دهستان دستگرد تابع بخش فرخشهر شهرستان شهرکرد از حوزه انتخابیه «اردل، فارسان و کوهرنگ و کیار و دهستان دستگرد» منتزع و به حوزه
انتخابیه «شهرکرد، بن و سامان» ملحق می شود

ب- نام حوزه انتخابیه «اردل، فارسان و کوهرنگ و کیار و دهستان دستگرد» به «اردل، فارسان، کوهرنگ و کیار اصلاح میشود.

پ - نام حوزه انتخابیه «شهرکرد، بن و سامان» به «شهرکرد، بن، سامان و دهستان دستگرد» اصلاح می شود.



-۹ استان خراسان جنوبی

با افزایش یک نماینده به تعداد نمایندگان استان خراسان جنوبی، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شوند:

الف - حوزه انتخابیه طبس و بشرویه» منطبق بر حوزه جغرافیایی شهرستان طبس شامل شهر طبس، بخش مرکزی، بخش دستگردان، بخش دیهوک و
شهرستان بشرویه شامل شهر بشرویه، شهر ارسک، بخش مرکزی، بخش ارسک با اختصاص یک نماینده ایجاد می شود.

ب - نام حوزه انتخابیه «فردوس، سرایان، طبس و بشرویه » به «فردوس و سرایان» اصلاح می شود.

۱۰ - استان خراسان رضوی

با افزایش دو نماینده به تعداد نمایندگان استان خراسان رضوی، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شوند:

الف - بخشهای رضویه و احمد آباد تابع شهرستان مشهد از حوزه انتخابیه «فریمان و سرخس، رضویه و احمد آباد» منتزع و به حوزه انتخابیه مشهد و
کلات» ملحق می شود.

ب - شهرستان کلات از حوزه انتخابیه مشهد و کلات» منتزع و به حوزه انتخابیه «درگز» ملحق می شود و نام حوزه انتخابیه درگز به «درگز و کلات» تغییر
می یابد.

پ - نام حوزه انتخابیه مشهد و کلات» به مشهد، رضویه و احمد آباد» تغییر می یابد.

ت - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه «مشهد، رضویه و احمد آباد» از پنج نفر به شش نفر افزایش می یابد.

ث - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه «تربت جام، تایباد و باخرز» از یک نفر به دو نفر افزایش می یابد.

ج- با انتزاع شهرستان فاروج تابع استان خراسان شمالی از حوزه انتخابیه «قوچان و فاروج» نام حوزه انتخابیه قوچان و فاروج» به «قوچان» اصلاح می
شود

-۱۱ استان خراسان شمالی

با افزایش یک نماینده به تعداد نمایندگان استان خراسان شمالی، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شوند:

الف - شهرستان فاروج از حوزه انتخابیه قوچان و فاروج» منتزع و به حوزه انتخابیه شیر وان» ملحق می شود.

ب - نام حوزه انتخابیه شیروان » به «شیروان و فاروج» اصلاح می شود پ - با افزایش یک نماینده به تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه بجنورد، مانه و
سملقان، جاجرم و گرمه و راز و جرگلان»، این حوزه به دو حوزه بجنورد و راز و جرگلان با دو نماینده و حوزه انتخابیه مانه و سملقان جاجرم و گرمه با

یک نماینده تفکیک می شود.

۱۲ - استان خوزستان

با افزایش سه نماینده به تعداد نمایندگان استان خوزستان، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شوند:

الف - حوزه انتخابیه «باغملک و هفتگل» منطبق بر حوزه جغرافیایی شهرستان باغملک شامل شهر باغملک، شهر قلعه تل، شهر صیدون و شهر میداود و
بخش مرکزی، بخش صیدون، بخش میداود و شهرستان هفتگل شامل هفتگل، بخش مرکزی، بخش رغیوه به مرکز شهر باغملک با اختصاص یک

نماینده ایجاد می شود.

ب - نام حوزه انتخابیه ایذه و باغملک» به «ایذه» اصلاح می شود.

پ- نام حوزه انتخابیه «مسجد سلیمان، لالی، هفتگل و اندیکا» به «مسجد سلیمان، لالی و اندیکا» اصلاح می شود.

ت - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه اهواز، حمیدیه و کارون» از سه نفر به چهار نفر افزایش می یابد. ث - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه «بندر ماهشهر،
امیدیه، هندیجان و بخش جولکی» از یک نفر به دو نفر افزایش می یابد.

۱۳ - استان زنجان

الف - دهستان های بوغداکندی و قلتوق از توابع بخش مرکزی شهرستان های زنجان از حوزه انتخابیه «ماهنشان و ایجرود و دهستان های بوغداکندی
و قلتوق» منتزع و به حوزه انتخابیه «زنجان و طارم» ملحق می شود.



ب- نام حوزه انتخابیه ماهنشان و ایجرود و دهستان های بوغداکندی و قلتوق» به «ماهنشان و ایجرود» اصلاح می شود.

پ نام حوزه انتخابیه زنجان و طارم» به «زنجان، طارم و دهستان های بوغداکندی و قلتوق» اصلاح می شود.

-۱۴ استان سیستان و بلوچستان

با افزایش دو نماینده به تعداد نمایندگان استان سیستان و بلوچستان، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شوند:

الف - بخشهای لاشار، بنت و آهوران تابع شهرستان نیک شهر از حوزه انتخابیه «ایرانشهر و سرباز و دلگان و بخشهای فنوج لاشار، بنت، آشار و آهوران»
منتزع و به حوزه انتخابیه «چابهار و نیک شهر و کنارک» ملحق می شوند.

ب - بخش آشار تابع شهرستان مهرستان از حوزه انتخابیه «ایرانشهر و سرباز و دلگان و بخشهای فنوج لاشاری بنت، أشار و آهوران» منتزع و به حوزه
انتخابیه «سراوان، سیب و سوران و مهرستان» ملحق می شود.

پ - نام حوزه انتخابیه «سراوان، سیب و سوران و مهستان» به «سراوان، سیب و سوران و مهستان و آشار» اصلاح می شود.

ت - حوزه انتخابیه «نیک شهر و کنارک» منطبق بر حوزه جغرافیایی شهرستان نیکشهر، شهر نیکشهر، شهر بنت، شهر اسپکه و بخش مرکزی، بخش بنت،
بخش لاشار و بخش آهوران و شهرستان کنارک شامل شهر کنارک، شهر زرآباد، بخش مرکزی و بخش زرآباد به مرکزیت شهر نیک شهر با اختصاص یک

نماینده ایجاد می شود.

ث - حوزه انتخابیه «سرباز و قصرقند» منطبق بر حوزه جغرافیایی شهرستان سرباز، شهر راسک، شهر پیشین، شهر سرباز و بخش مرکزی، بخش پارود،
بخش پیشین، شهر پیشین، بخش سرباز و شهرستان قصرقند شامل شهر قصرقند، بخش مرکزی، بخش ساربوک و بخش تلنگ به مرکزیت شهر راسک و

با اختصاص یک نماینده ایجاد می شود.

ج- نام حوزه انتخابیه «ایرانشهر، سرباز و دلگان و بخشهای فنوج و لاشار، بنت، آشار و آهوران» به ایرانشهر، دلگان و فنوج» اصلاح می شود.

چ - نام حوزه انتخابیه «چابهار، نیک شهر و کنارک» به «چابهار» اصلاح می شود.

۱۵ - استان فارس

با افزایش دو نماینده به تعداد نمایندگان استان فارس، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شود: الف - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه
مرودشت، پاسارگاد و ارسنجان» از یک نفر به دو نفر افزایش می یابد.

ب - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه «شیراز» از چهار نفر به پنج نفر افزایش می یابد.

۱۶ - استان قزوین

با افزایش یک نماینده به تعداد نمایندگان استان قزوین، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شود الف - حوزه انتخابیه البرز و آبیک» منطبق بر
حوزه جغرافیایی شهرستان البرز شامل شهر الوند، شهر بیدستان، شهر محمدیه، شهر شریفیه و بخش مرکزی، بخش محمدیه و شهرستان آبیک شامل

شهر آبیک، شهر خاکعلی، بخش مرکزی و بخش بشاریات به مرکزیت شهر الوند با اختصاص یک نماینده ایجاد می شود.

ب - نام حوزه انتخابیه «قزوین، آبیک و البرز» به «قزوین» اصلاح می شود.

-۱۷ استان قم

با اختصاص یک نماینده تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه «قم» از سه نفر به چهار نفر افزایش می یابد.

۱۸ - استان کردستان

با اختصاص یک نماینده تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه سقز و بانه از یک نفر به دو نفر افزایش می یابد.

۱۹ - استان کرمان

با افزایش سه نماینده به تعداد نمایندگان استان کرمان، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شوند:

الف - با اضافه شدن یک نماینده به حوزه انتخابیه کهنوج، منوجان، رودبار جنوب، قلعه گنج و فاریاب » تعداد نمایندگان این حوزه به دو نفر افزایش می



یابد.

ب - با اضافه شدن یک نماینده به حوزه انتخابیه بم، ریگان، فهرج و نرماشیر» تعداد نمایندگان این حوزه به دو نفر افزایش می یابد.

پ - با اضافه شدن یک نماینده به حوزه انتخابیه «جیرفت و عنبر آباد» تعداد نمایندگان این حوزه به دو نفر افزایش می یابد.

۲۰ - استان کرمانشاه

با افزایش یک نماینده به تعداد نمایندگان استان کرمانشاه، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شوند:

الف - دهستان سرقلعه و جیگران از توابع شهرستان سرپل ذهاب از حوزه انتخابیه «پاوه، جوانرود، ثلاث باباجانی، روانسر و دهستانهای سرقلعه و
جیگران» منتزع و به حوزه انتخابیه «قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب» ملحق می شوند.

ب - نام حوزه انتخابیه پاوه، جوانرود، ثلاث باباجانی، روانسر و دهستان های سرقلعه و جیگران به حوزه انتخابیه پاوه، جوانرود، ثلاث باباجانی و روانسر
اصلاح می شود.

پ - نام حوزه انتخابیه قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب به قصرشیرین، سرپل ذهاب، گیلانغرب و دهستان های سرقلعه و جیگران اصلاح می شود.

ت - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه کرمانشاه» از سه نفر به چهار نفر افزایش می یابد.

۲۱ - استان گلستان

با افزایش یک نماینده به تعداد نمایندگان استان گلستان، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شود:

الف - حوزه انتخابیه کلاله و مراوه تپه» منطبق بر حوزه جغرافیایی شهرستان کلاله شامل شهر کلاله، شهر فراغی و بخش مرکزی، بخش پیشکمر و
شهرستان مراوه تپه شامل شهر مراوه تپه، بخش مرکزی، بخش گلی داغ به مرکزیت شهر کلاله با اختصاص یک نماینده ایجاد می شود.

ب - نام حوزه انتخابیه «مینودشت، کلاله، مراوه تپه و گالیکش» به «مینودشت و گالیکش» اصلاح می شود.

۲۲ - استان لرستان

با افزایش یک نماینده به حوزه انتخابیه «دلفان و سلسله» در استان لرستان، در حوزه انتخابیه به شرح زیر ایجاد می شوند:

الف - حوزه انتخابیه «سلسله» با یک نماینده ایجاد می شود. ب - حوزه انتخابیه «دلفان» با یک نماینده ایجاد می شود.

-۲۳ استان مازندران

با اختصاص یک نماینده تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه «امل» از یک نفر به دو نفر افزایش می یابد.

۲۴ - استان مرکزی

با اختصاص یک نماینده تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه اراک، کمیجان و خنداب از دو نفر به سه نفر افزایش می یابد

۲۵ - استان هرمزگان

با افزایش دو نماینده به تعداد نمایندگان استان هرمزگان، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شوند:

الف - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه «میناب، رودان، جاسک، سیریک و بشاگرد» از یک نفر به دو نفر افزایش می یابد.

ب - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه «بندر عباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر از سه نفر به چهار نفر افزایش می یابد.

۲۶ - استان همدان

با افزایش یک نماینده به تعداد نمایندگان استان همدان، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شوند:

الف - حوزه انتخابیه «کبودر آهنگ» منطبق بر حوزه جغرافیایی شهرستان کبودرآهنگ، شهر کبودر آهنگ، شهر شیرین سو، شهر گل تپه، بخش مرکزی،
بخش شیرین سو، بخش گل تپه با اختصاص یک نماینده ایجاد می شود.



ب - نام حوزه انتخابیه «بهار و کبودرآهنگ» به «بهار» اصلاح می شود.

-۲۷ استان یزد

با افزایش دو نماینده به تعداد نمایندگان استان یزد، حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شوند: الف - تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه یزد و
اشکذر» از یک نفر به دو نفر افزایش می یابد ب - حوزه انتخابیه تفت، خاتم و ابرکوه» با اختصاص یک نماینده ایجاد می شود.

ت - نام حوزه انتخابیه مهریز، ابرکوه، بافق، بهاباد و خاتمه به مهریز، بافق و بهاباد اصلاح می شود.

تبصره ۱- تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی از دویست و نود نفر به سیصد و سی نفر و تعداد حوزه های انتخابیه از دویست و هشت حوزه به
دویست و بیست و یک حوزه افزایش می یابد.

تبصره ۲- وزارت کشور می تواند ترتیب اسامی استان ها و حوزه های انتخابیه آنها را بر اساس ذکر نام مرکز استان در ابتدای حوزه انتخابیه هر استان
تنظیم نماید.


